PAGE
5

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                          2022 г. №
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520

В соответствии со статьями 169, 174.1, 184.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 77 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520, следующие изменения:
1.1. в статье 2:
в пункте 1:
в абзаце третьем слова «на один год (на очередной финансовый год).» заменить словами «на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Решение о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.»;

пункт 3 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период в части показателей текущего финансового года»;
1.2. в статье 5:
в пункте 2:
абзацы седьмой, двадцать второй, двадцать третий, двадцать пятый - двадцать восьмой исключить;

абзац двадцать четвертый после слов «для обеспечения муниципальных нужд» дополнить предложением следующего содержания:

«полномочия комитета по финансам по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля определяются статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации»;»;
1.3. в абзаце первом пункта 2 статьи 6 после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.4. в статье 8:

в пункте 1 после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период утверждаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета города, в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в очередном финансовом году и плановом периоде;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

общий объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муниципальных гарантий;

источники финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

иные показатели бюджета города, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края, муниципальным правовым актом города Рубцовска.»;

1.5. в пункте 1 статье 9:

в абзаце первом после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
абзац пятый - исключить;

абзац седьмой после слов «финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)»;

1.6. в статье 10:

в пункте 1 после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Одновременно в срок, указанный в пункте 1 настоящей статьи, проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период направляется в Контрольно-счетную палату. Контрольно-счетная палата дает заключение по проекту решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в течение 10 дней с момента поступления проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

Заключение на проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период представляется в городской Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию города.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в течение 10 дней с момента поступления решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в городской Совет депутатов рассматривается комитетами городского Совета депутатов. Замечания и предложения комитетов и депутатов в письменном виде в течение 3 дней после заседания комитетов направляются в комиссию по формированию бюджета города.»;
пункт 4 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.7. в статье 11:

в абзаце первом пункта 1 и пункта 2 после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.8. в статье 12:

в наименовании статьи 12 после слова «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Комитет по финансам с учетом заключения Контрольно-счетной палаты на проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период, итогового документа результатов публичных слушаний и протокола комиссии по формированию бюджета города дорабатывает проект бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Доработанный проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период выносится на рассмотрение очередной сессии городского Совета депутатов. Рассмотрение на сессии проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в порядке, установленном Регламентом городского Совета депутатов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начиная с проекта бюджета на 2023 год.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

         В.А. Кравцов
Глава города Рубцовска

        Д.З.Фельдман
Пояснительная записка

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520».

Изменения в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края обусловлены в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации переходом на трехлетнее составление и утверждение бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, а также в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации уточнением полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков